
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 05 de abril de 2024 Página 15Nº 2816

considerando que a ausência de lesão ou ameaça de lesão aos
interesses ou direitos tutelados pelo Ministério Público.
 Por oportuno informo que, caso haja discordância em relação ao citado
despacho de indeferimento, aos interessados caberá recurso
administrativo, no prazo de 10 (dez) dias. nos termos do artigo 20, da
Resolução nº 006/2015-CSMP, de 20 de fevereiro de 2015
Manaus, 04 de abril de 2024

(assinado eletronicamente)
Hilton Serra Viana
Promotor de Justiça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E X T R A T O  D A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N º
8 . 2 0 2 4 . C P L . 1 2 9 2 7 2 4 . 2 0 2 3 . 0 0 9 9 7 1
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4053/2023-
CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Ao terceiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, no
Órgão Gerenciador, são registrados os preços das empresas abaixo
mencionadas, para possível e eventual aquisição de equipamentos para
rede lógica de dados: Switchs, APs (Access Point), Transceivers e
Appliance, com garantia e assistência técnica, visando atender as
demandas das unidades integrantes do Ministério Público do Estado do
Amazonas, Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze)
meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos
constantes do Edital do cotejo em epígrafe. As especificações
constantes do respectivo Processo SEI n.º 2023.009971, assim como
os termos das propostas de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e §4º, da Lei n.°
8.666/1993, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 8.2024.CPL.1292724.2023.009971

FORNECEDOR: PAR FRANCA INFORMATICA, inscrita no CNPJ N.º
46.756.549/0001-01

ITEM 1 - SWITCH "TIPO 1" - 48 Portas 2.5GbE, POE/POE+, 4 SFP+ de
10Gbps
Quantidade registrada: 35 (trinta e cinco);
Marca/Modelo: Ubiquiti UniFi Switch Enterprise 48 PoE | USW-
Enterprise-48 PoE;
Valor Unitário do Item: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

ITEM 2 - SWITCH "TIPO 2" - 24 Portas híbridas (12 de 2.5GbE e 12 de
1GbE), POE/POE+, 2 SFP+ de 10Gbps
Quantidade registrada: 25 (vinte e cinco);
Marca/Modelo: UniFi Switch Enterprise 24 PoE | USW-Enterprise-24-
PoE;
Valor Unitário do Item: R$ 8.146,67 (oito mil cento e quarenta e seis
reais e sessenta e sete centavos).

ITEM 3 - SWITCH “TIPO 3” - 48 Portas 1GbE, POE/POE+, 4 SFP+ de
10Gbps
Quantidade registrada: 10 (dez);
Marca/Modelo: Ubiquiti UniFi Switch Pro 48 PoE | USW-pro48-PoE;
Valor Unitário do Item: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

reais).

ITEM 4 - SWITCH “TIPO 4” - 24 Portas 1GbE, POE/POE+, 2 SFP+ de
10Gbps
Quantidade registrada: 45 (quarenta e cinco);
Marca/Modelo: Ubiquiti UniFi Switch Pro 24 PoE | USW-pro24-PoE;
Valor Unitário do Item: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

ITEM 5 - SWITCH “TIPO 5” - 16 Portas 1GbE, POE/POE+, 2 SFP+ de
1Gbps
Quantidade registrada: 60 (sesssenta);
Marca/Modelo: Ubiquiti UniFi Switch 16 PoE | USW-16-PoE;
Valor Unitário do Item: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

ITEM 6 - ACESS POINT  “TIPO 1” - Wi-Fi 6E HD
Quantidade registrada: 50 (cinquenta);
Marca/Modelo: Ubiquiti U6 Enterprise | U6-E;
Valor Unitário do Item: R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta
reais).

ITEM 7 - ACESS POINT  “TIPO 2” - Wi-Fi 6
Quantidade registrada: 130 (cento e trinta);
Marca/Modelo: Ubiquiti U6 Pro | U6-Pro;
Valor Unitário do Item: R$ 2.231,01 (dois mil duzentos e trinta e um
reais e um centavo).

ITEM 8 - APPLIANCE CONTROLADOR DE DISPOSITIVOS DE REDE
Quantidade registrada: 5 (cinco);
Marca/Modelo: Ubiquiti UniFi Dream Machine Special Edition | UDM-SE;
Valor Unitário do Item: R$ 6.052,35 (seis mil cinquenta e dois reais e
trinta e cinco centavos).

ITEM 9 - TRANSCEIVER PARA SWITCH - 10 GBPS
Quantidade registrada: 35 (trinta e cinco);
Marca/Modelo: Ubiquiti Módulo Óptico Multimodo de 10 Gbps | UACC-
OM-MM-10G-D-2;
Valor Unitário do Item: R$ 200,00 (duzentos reais).

ITEM 10 - TRANSCEIVER PARA SWITCH - 1 GBPS
Quantidade registrada: 20 (vinte);
Marca/Modelo: Ubiquiti Módulo Óptico Multimodo de 1 Gbps | UACC-
OM-MM-1G-D-2;
Valor Unitário do Item: R$ 63,60 (sessenta e três reais e sessenta
centavos).

ITEM 11 - TRANSCEIVER PARA SWITCH - 1 GBPS (Monomodo)
Quantidade registrada: 5 (cinco);
Marca/Modelo: Ubiquiti Módulo Óptico Multimodo de 1 Gbps | ACC-OM-
SM-1G-S-2;
Valor Unitário do Item: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)..

ITEM 12 - TRANSCEIVER PARA SWITCH - 1 GBPS SFP PARA 1
GBPS RJ-45
Quantidade registrada: 80 (oitenta);
Marca/Modelo: Ubiquiti Módulo de 1G SFP para 1G RJ-45 | UACC-CM-
RJ45-1G;
Valor Unitário do Item: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
A Ordenadora de Despesas delega competência ao servidor
r e s p o n s á v e l  p e l a  S E T O R  D E  I N F R A E S T R U T U R A  E
TELECOMUNICAÇÕES-SIET para solicitar a aquisição do objeto ora
registrado e fiscalizar a execução desta Ata de Registro de Preços aqui
mencionada.

LILIAN MARIA PIRES STONE

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Marlene Franco da Silva
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 05 de abril de 2024 Página 16Nº 2816

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS
Ordenadora de Despesas

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 2024.007786,

RESOLVE:

DESLIGAR o Residente Jurídico FÁBIO DA SILVA REBOUÇAS,
matrícula 001.934-8B, a contar de 08.04.2024, do quadro de residentes
da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus/AM, na data da assinatura eletrônica.

BRUNO PINHO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 42/2024/DRH/DRH RESIDENTES

Interessado: Leandro Tavares Bezerra
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativos ao período aquisitivo 2024, originalmente previstas
para o período no período de 22/04/2026 a 01/05/2026, para fruição no
período no período  de 24/08/2026 a 02/09/2026.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 318209/2024

Interessado: Mônica Costa Barros
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2023, para fruição no período
no período  de 17/07/2024 a 26/07/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 324644/2024

Interessado: Elzamira Rosaria de Almeida e Silva
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2024, para fruição no período
no período  de 06/05/2024 a 15/05/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 324703/2024

Interessado: Angelo Augusto Pinheiro Rodrigues
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à)

REQUERIMENTO Nº 324725/2024

servidor(a) em epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2022, para
fruição no período  no período  de 20/05/2024 a 29/05/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Interessado: Francisca Charliny Holanda Teixeira
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativos ao período aquisitivo 2023, originalmente previstas
para o período no período de 02/05/2024 a 11/05/2024, para fruição no
período no período  de 21/10/2024 a 30/10/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 324751/2024

Interessado: Henrique Castro Miranda
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 20 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativos ao período aquisitivo 2024, originalmente previstas
para o período no período de 15/07/2024 a 03/08/2024, para fruição no
período no período  de 24/06/2024 a 13/07/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 324908/2024

Interessado: Bruno Marques da Silva
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2024, para fruição no período
no período  de 07/01/2025 a 16/01/2025.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 324913/2024

Interessado: Weimar das Neves Amorim
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativos ao período aquisitivo 2022, originalmente previstas
para o período no período de 01/07/2024 a 10/07/2024, para fruição no
período no período  de 29/07/2024 a 07/08/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 324950/2024

Interessado: Guilherme Henrich Benek Vieira
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 15 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2024, para fruição no período
no período  de 05/12/2024 a 19/12/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 325168/2024

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Marlene Franco da Silva
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


